
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 150

28 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης 1.320,7 τε−
τραγωνικών μέτρων, στη θέση «Σκλαβουναρέικα», 
της Δημοτικής κοινότητας Μαραθοκάμπου του 
Δήμου Σάμου. .................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,60 στρ. στη θέση 
«Ζαβάρσα» Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου 
Π.Ε. Δράμας. ....................................................................................... 2

Άρση της υπ’ αριθ. 880/15−7−1996 απόφασης κήρυξης 
αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Περιφερεια−
κού Διευθυντή Λακωνίας (ΦΕΚ 837Δ΄/1−8−1996), για 
έκταση εμβαδού 14,800 στρ, στη θέση «Καρύδι», 
Τοπικής κοινότητας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής 
Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακω−
νίας». ......................................................................................................... 3

Άρση της υπ’ αριθ. 1844/19−11−1981 απόφασης κήρυ−
ξης αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη 
Λακωνίας (ΦΕΚ 97Δ΄/12−2−1982), για έκταση εμβα−
δού 1,200 στρ, στη θέση «Αγιος Ανδρέας», Τοπικής 
κοινότητας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας 
Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας». ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11986 (1)
  Μερική ανάκληση αναδασωτέας έκτασης 1.320,7 τετρα−

γωνικών μέτρων, στη θέση «Σκλαβουναρέικα», της 
Δημοτικής κοινότητας Μαραθοκάμπου του Δήμου 
Σάμου.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παραγράφου 1 και του 

άρθρου 117 παραγράφου 3, του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας 
των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας» και ειδικότερα το άρθρο 44 παράγραφο 4, όπως 
προστέθηκε με το άρθρο 36 παράγραφο 3, του νόμου 

3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 πα−
ράγραφο 3, του Ν. 4280/2014.

4. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης − Πρόγραμμα Καλλικράτης» και του Π.Δ. 143/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

5. Την υπ’ αρ. 4 πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου με 
θέμα: «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της χώρας» (ΦΕΚ 24
τ.Α΄/06−02−2015).

6. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93 
Α/14−04−2014).

7. Την υπ’ αριθμόν 2442/2−9−1994 απόφαση του Νομάρ−
χη Σάμου (ΦΕΚ 971 Δ/20−9−1994).

8. Τη ΔΥ/18−2−2015 εισήγηση του δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδασωτέας έκτασης.

9. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου.
Ανακαλούμε εν μέρει την ισχύ της υπ’ αριθμόν 2442/

2−9−1994 απόφασης του Νομάρχη Σάμου (ΦΕΚ 971 Δ/
20−9−1994 − σχετικό 7) ως προς τμήμα έκτασης Α1 με 
στοιχεία κορυφών «Ζ,Η,Θ,... ,0,01 ,Ζ» και εμβαδόν ΕΑ1=1.201 
τετραγωνικά μέτρα, καθώς και ως προς τμήμα έκτασης 
A3 με στοιχεία κορυφών «Ζ,Ζ1,Ζ2,...,Ζ6,Ζ» και εμβαδόν 
ΕΑ3=119,7 τετραγωνικά μέτρα, τα οποία πριν από την 
πυρκαγιά στην οποία αναφέρεται το σχετικό (7) και 
διαχρονικά ήταν γεωργικής μορφής. Τα ανωτέρω τμή−
ματα βρίσκονται στη θέση «Σκλαβουναρέικα» της Δη−
μοτικής κοινότητας Μαραθοκάμπου του Δήμου Σάμου, 
απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1.500, το οποίο θεωρήθηκε, επισυνάπτεται και 
συνοδεύει την παρούσα και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος αειφύλλων − πλατυφύλλων και τρα−
χείας πεύκης. 

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικές καλλιέργειες.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αγροτικές καλλιέργειες και δάσος αει−

φύλλων − πλατυφύλλων και τραχείας πεύκης. 
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικές καλλιέργειες.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 19 Φεβρουαρίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

1341

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.06.03 11:42:58
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1342 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1343

Αριθμ. 3898 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 3,60 στρ. στη θέση 

«Ζαβάρσα» Τ.Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου Π.Ε. 
Δράμας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Χώρας.
2. Των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1 και παρ. 3 του 

Ν.998/1979 σε συνδυασμό με το άρθρο 1 παρ. 15 του 
Ν.3208/2003.

3. Του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄/2010) «Περί Νέας Αρχι−
τεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112 τ.Α΄/2010 «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων ... στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και 
άλλες διατάξεις». 

5. Του Π.Δ. 142/10 (ΦΕΚ 235 τ.Α΄/2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − Θράκης».

6. Την αριθμ. 99386/18−11−2015 (ΦΕΚ 2017 τ.Β΄/2013) 
απόφ. Γεν. Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα−
κεδονίας − Θράκης «περί εξουσιοδότησης υπογραφής 
στους προϊσταμένους».

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/9−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.

8. Την αριθμ. 13216/3−9−2014 εισήγηση του Δασαρχείου 
Δράμας με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, την Δ.Υ/
2−9−2014 έκθεση αυτοψίας και εκτίμηση ζημιάς και την 
Δ.Υ./23−12−13 φωτοερμηνεία του δασολόγου Τσαούση 
Αλέξανδρου.

9. Το αριθ. Δ 4467/17−3−2015 έγγραφο του Εθνικού 
Τυπογραφείου "περί διαγραφής της απόφασης με ΚΑΔ 
4467, επειδή ο υπογράφων τα δημοσιεύματα έπαυσε να 
είναι αρμόδιος πριν την δημοσίευσή τους στην Εφημε−
ρίδα της Κυβέρνησης", 

10. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενι−
κών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της 
Χώρας του Κράτους» .

11. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄/14−4−2014) 
«Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσω−
τερικών» .αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των δασικών εδαφών και του δασικού περιβάλλο−
ντος, δημόσια έκταση 3,60 στρ. στη θέση «Ζαβάρσα» 
Τ. Κ. Βώλακα, Δήμου Κ. Νευροκοπίου Π.Ε. Δράμας, της 
οποίας η βλάστηση καταστράφηκε λόγω παράνομης 
απόθεσης στείρων υλικών, ώστε να αποκλειστεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό και η οποία − προ της κατα−
στροφής της − καταλαμβανόταν από δασική Βλάστηση 
αειφύλλων και φυλλοβόλων πλατύφυλλων

Η ανωτέρω έκταση είχε τις προϋποθέσεις να καταταγεί 
στην παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει 
και εμπίπτει στις διατάξεις του άρθ. 38 του Ν. 998/1979.

Η πρόταση κήρυξης της ως αναδασωτέας ενεργείται 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθ. 41 του ίδιου νόμου, 
σε συνδυασμό με αυτές της παρ. 15 του άρθ. 1 του 
Ν. 3208/2003.

Η αποκατάσταση της Βλάστησης θα πραγματοποιηθεί 
με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση.

Η παραπάνω έκταση συνολικού εμβαδού 3,60στρ. 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:2000, με προσαρτημένο προσανατολιστι−
κό απόσπασμα χάρτη της περιοχής κλίμακας 1:30000, 
που αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας και 
συνορεύει:

Βόρεια: Αδειοδοτημένο λατομικό χώρο 
Νότια : Υφιστάμενη οδός 
Ανατολικά: Έκταση που φέρει δασική βλάστηση 
Δυτικά: Ρέμα με δασική Βλάστηση
Επί της παρούσας μπορεί να υποβληθεί αίτηση ακύ−

ρωσης στο τριμελές διοικητικό εφετείο σύμφωνα με το 
άρθ. 1 (περίπτωση ιδ του Ν. 702/1977 (ΦΕΚ 268 τ.Α΄/1977) 
όπως ισχύει και μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσης της (άρθ. 
46 του Π.Δ. 18/1989).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Μαρτίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



1344 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1345

Αριθμ. 17863/624 (3)
   Άρση της υπ’ αριθ. 880/15−7−1996 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Περιφερειακού 
Διευθυντή Λακωνίας (ΦΕΚ 837Δ΄/1−8−1996), για έκταση 
εμβαδού 14,800 στρ, στη θέση «Καρύδι», Τοπικής κοι−
νότητας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, 
Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας».

   Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1, 41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη−
ση− Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης  
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου,  
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 

των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Λα−
κωνίας υπ’ αριθ. 880/15−7−1996 (ΦΕΚ 837Δ΄/1−8−1996) «Κή−
ρυξη  αναδασωτέας έκτασης 14,800 στρεμμάτων, στη 
θέση «Καρύδι» Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών Νομού 
Λακωνίας».

11. Το υπ’ αριθμ. 11499/268/24−2−2015 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μολάων για άρση της αρ. 880/15−7−1996 (ΦΕΚ 
837Δ΄/1−8−1996) απόφασης του Περιφερειακού Διευθυντή 
Λακωνίας, λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής 
βλάστησης ερείκη, ασπάλαθρο, σχίνο) και επαναφορά 
της στην προτέρα κατάσταση με οικολογικά χαρακτη−
ριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στην παράγραφο 
2 του άρθρου 3 του Ν 998/1979.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 880/15−7−1996 (ΦΕΚ 837Δ΄/
1−8−1996) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Λακω−
νίας «Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 14,800 στρεμμάτων. 
στη θέση «Καρύδι» Κοινότητας Αγίου Νικολάου Βοιών 
Νομού Λακωνίας» και νυν στην θέση «Καρύδι», Τοπι−
κής κοινότητας Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας 
Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας, για όλη την 
έκταση των 14,800 στρεμ. όπως αυτή απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα του Δασοπόνου Παναγιώτη 
Καλογερίνη υπό στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,1), κλίμακας 1:1250, 
θεωρημένο από τον Δασάρχη Μολάων και εμφαίνεται 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη εκδόσεως ΓΥΣ, έτους 1977, 
κλίμακας 1: 50.000 (φύλλο χάρτη ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΙ−
ΩΝ) και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστησης 
και επαναφορά της στην προτέρα πριν την πυρκαγιά 
κατάσταση με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή για 
υπαγωγή της στην παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν 
998/1979.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα 30 Απριλίου 2015

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1346 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1347

Αριθμ. 17870/626 (4)
    Άρση της υπ’ αριθ. 1844/19−11−1981 απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας λόγω πυρκαγιάς του Νομάρχη Λακω−
νίας (ΦΕΚ 97Δ΄/12−2−1982), για έκταση εμβαδού 1,200 
στρ, στη θέση «Άγιος Ανδρέας», Τοπικής κοινότητας 
Αγίου Νικολάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου 
Μονεμβασίας, Π.Ε. Λακωνίας».

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 38 § 1,41 και 44 § 3,4 του 

Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως αυτός ισχύει.

2. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α΄/8−8−2014) 
«Περιβαλλοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμη−
ση− Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών − Ρυθμίσεις Δασικής 
Νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Την πράξη 40/29−12−2010 του Υπουργικού Συμβου−
λίου (ΦΕΚ 247Α/2010) «Διαπίστωση της παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμός Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους».

6. Την πράξη 4/6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας του Κράτους» 
(ΦΕΚ 24Α΄/6−2−2015).

7. Το άρθρο 56 του Ν.4257/2014 «Επείγουσες ρυθμί−
σεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών» (ΦΕΚ 93Α΄/
14−4−2014).

8. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 Δ/γή Υπουργείου 
Γεωργίας, με την οποία παρέχονται οδηγίες για τις 
αναδασωτέες εκτάσεις.

9. Την απόφαση του Υφ. Γεωργίας αριθ. 86004/ 
1637/04.06.87 με την οποία έγινε αποδεκτή η γνωμοδό−
τηση υπ’ αριθ. 417/87 της Συνέλευσης των Προϊσταμένων 

των Νομικών Δ/νσεων σχετικά με την άρση της κήρυξης 
εκτάσεων ως αναδασωτέων.

10. Την Απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας υπ αριθ. 
1844/19−11−1981 (ΦΕΚ 97Δ΄/12−2−1982) «Κήρυξη ως αναδα−
σωτέας έκτασης 1,200 στρέμματος, στη θέση «Άγιος 
Ανδρέας» της Κοινότητας Αγίου Νικολάου Επιδαύρου 
Λιμηράς, του Νομού Λακωνίας».

11. Το υπ’ αριθμ. 12831/244/17−2−2015 πρόταση του 
Δασαρχείου Μολάων για άρση της αρ. 1844/19−11−1981 
(ΦΕΚ 97Δ΄/12−2−1982) απόφασης του Νομάρχη Λακωνίας, 
λόγω πλήρους αποκατάστασης της δασικής βλάστησης 
(ασπάλαθρο, κουμαριά, αγριελιά, σχίνο) και επαναφορά 
της στην πρότερα κατάσταση με οικολογικά χαρακτη−
ριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στην παράγραφο 
2 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979.

12. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Π.Ε. Λα−
κωνίας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αριθ. 1844/19−11−1981 (ΦΕΚ 97Δ΄/
12−2−1982) απόφαση του Νομάρχη Λακωνίας «Κήρυξη 
ως αναδασωτέας έκτασης 1,200 στρέμματος, στη θέση 
«Άγιος Ανδρέας» της Κοινότητας Αγίου Νικολάου Επι−
δαύρου Λιμηράς, του Νομού Λακωνίας» και νυν στην 
θέση «Άγιος Ανδρέας», Τοπικής κοινότητας Αγίου Νικο−
λάου, Δημοτικής Ενότητας Βοιών, Δήμου Μονεμβασίας, 
Π.Ε. Λακωνίας, για όλη την έκταση των 1,200 στρεμ. 
όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα 
του Δασοπόνου Παναγιώτη Καλογερίνη υπό στοιχεία 
(Α,Β,Γ,Α), κλίμακας 1:500, θεωρημένο από τον Δασάρχη 
Μολάων και εμφαίνεται σε απόσπασμα φύλλου χάρτη 
εκδόσεως ΓΥΣ, έτους 1977, κλίμακας 1: 50.000 (φύλλο 
χάρτη ΑΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΙΩΝ) και αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της παρούσης, λόγω πλήρους αποκα−
τάστασης της δασικής βλάστησης και επαναφορά της 
στην πρότερα πριν την πυρκαγιά κατάσταση με οικο−
λογικά χαρακτηριστικά επαρκή για υπαγωγή της στην 
παράγραφο 2 του άρθρου 3 του Ν 998/1979. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 30 Απριλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1348 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001502805150008*


